
  

Nadleśnictwo Jędrzejów, ul. Wilanowska 2, 28-300 Jędrzejów
tel.: +48 41 386 13 05, fax: +48 41 386 86 45, e-mail: jedrzejow@radom.lasy.gov.pl
NIP: 656 000 30 08; BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. 81 2030 0045 1110 0000 0026 9180

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Jędrzejów

         Jędrzejów, dnia 28.02.2024
Zn.spr.: SA.270.2.1.2023

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie terenu w Nadleśnictwie Jędrzejów w roku 2024”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi i dokonuje 
modyfikacji SWZ:

Pytanie nr 1 
W kryteriach oceny ofert Zamawiający określił „Skrócony termin wykonania zamówienia- 30 dni od dnia 
zawarcia umowy” skutkujący 20% bonifikatą w mojej ocenie bardzo zły warunek, ponieważ sama procedura 
użycia wojska poprzedzona rekonesansem a później umową trwa co najmniej kilka tygodni.

W przypadku gdy wykonawca zobowiązał się do tego warunku zyskał bonifikatę 20% i wygrał przetarg czy 
za naruszenie tego warunku/poświadczenie nieprawdy w dokumencie?/ jakie będą zastosowane 
konsekwencje finansowe i prawne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przedstawionej sytuacji naliczone będą kary umowne zgodnie z §20 
wzoru umowy.

Pytanie nr 2
 
W pkt VII SIWZ Zamawiający określił „W odniesieniu do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia Zamawiający wymaga, aby:
1) Doświadczeniem, o którym mowa w rozdziale V ust. 4 pkt 1 SWZ - w zakresie wykonanych usług wykazał 
się konsorcjant, który będzie wykonywał kluczowy zakres usług.

W pkt VIII brak tego wymogu czy zatem podwykonawca /Wykonawcy/ mający wymagane co najmniej 1 
usługę wykonaną z należytą starannością (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1 
umowy) polegającą na rozpoznaniu i oczyszczeniu saperskim terenu, na kwotę brutto nie mniejszą niż: 30 
000 zł na powierzchni nie mniejszej niż 15 ha mają przedstawić to w swoim wykazie prac.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że czym innym jest udział w postępowaniu przez konsorcjum a czym innym 
jest poleganie na zasobach podwykonawców. W przypadku podwykonawców na zasoby których 
powołuje się Wykonawca mają zastosowanie zapisy rozdziału V ust. 6. 

Pytanie nr 3

W umowie § 15 4. Kontroli przez Zespół Nadzorujący Prawidłowość Wykonywanych Prac w czasie odbioru 
podlega także całość dokumentacji prowadzonej przez Wykonawcę, w tym także dokumentacja prowadzona 
przez archeologa.

mailto:jedrzejow@radom.lasy.gov.pl


  

Nadleśnictwo Jędrzejów, ul. Wilanowska 2, 28-300 Jędrzejów
tel.: +48 41 386 13 05, fax: +48 41 386 86 45, e-mail: jedrzejow@radom.lasy.gov.pl
NIP: 656 000 30 08; BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. 81 2030 0045 1110 0000 0026 9180

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Jędrzejów

W SIWZ ani dokumentach wymaganych brak jest „żądania „zatrudnienia archeologa a co za tym idzie decyzji 
WKZ na prace „przy zabytku” 

Czy Zamawiający dysponuje informacjami /rejestrem zabytków -NID/ o ewentualnych zabytkach na terenie 
przeznaczonym do oczyszczania.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje informacjami o ewentualnych zabytkach na terenie przeznaczonym do 
oczyszczenia.

Pytanie nr 4 

W umowie § 15 2. W ciągu 10 dni, od daty otrzymania powiadomienia, o którym mowa w ust. 1, Zespół 
Nadzorujący Prawidłowość Wykonywanych Prac w obecności przedstawiciela Zamawiającego rozpoczyna 
kontrolę jakościową na minimalnej powierzchni 10% każdego z obszaru zgłoszonego do odbioru przez 
Wykonawcę. Wykonawca lub upoważniony przedstawiciel Wykonawcy ma obowiązek uczestniczenia w 
kontroli. 3. Zespół Nadzorujący Prawidłowość Wykonywanych Prac dokumentuje uchybienia w postaci 
dokumentacji fotograficznej oraz opisuje je i przedstawia Zamawiającemu.

Co w przypadku zgłoszenia odbioru w 30 dniu oraz 10 dniowym okresem do kontroli i brakiem odbioru 
terenu z oświadczeniem złożonym w ofercie o skróconym terminie prac.

Odpowiedź: 
Za datę wykonania przedmiotu Umowy Strony przyjmują datę podpisania protokołu końcowego 
odbioru prac, którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do Umowy. Data zgłoszenia gotowości do 
przeprowadzenia na danym terenie weryfikacji jakości przeprowadzonych prac nie jest 
równoznaczna z datą odbioru.

Pytanie nr 5 

W związku z niewyznaczeniem/brakiem/ miejsca do niszczenia materiałów wybuchowych konieczne jest 
użycie/zgoda/ Sił Zbrojnych co może w znaczący sposób naruszyć termin realizacji prac.

Czy zatem odbiór terenu /ze znajdującym się na nim tymczasowym magazynem materiałów wybuchowych/ 
nie powinien się odbyć po uprzątnięciu terenu co może trwać nawet bardzo wiele dni w zależności od ilości 
nagromadzonych materiałów wybuchowych i dysozycyjnośći wojskowego patrolu saperskiego dla którego 
„obsługa” wykonawcy jest dodatkowym /bez ram czasowych/obciążeniem.

Odpowiedź: 
Zgodnie z §5 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do zagospodarowania, tj. 
przewiezienia i zniszczenia odnalezionych przedmiotów niebezpiecznych we własnym zakresie, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Zgodnie z zapisem w pkt 3.9 Odbiór prac 
i terenu załącznika nr 1a do SWZ, prace uważa się za zrealizowane zgodnie z umową jeżeli w czasie 
kontroli nie dojdzie do wykrycia na powierzchni gruntu i do głębokości określonej w umowie żadnego 
z przedmiotów, określonych w pkt 2 ppkt 2.1 i 2.2 załącznika nr 1a do SWZ. Obecność materiałów 
wybuchowych w tymczasowym magazynie materiałów wybuchowych na powierzchni przeznaczonej 
do oczyszczenia świadczyć będzie o niewykonaniu umowy.

Pytanie nr 6 

Zamawiający powoła Zespół Nadzorujący Prawidłowość Wykonywanych Prac.

Kto i z jakimi kwalifikacjami będzie uczestniczył w jego pracach, czy może Zamawiający ogłosi przetarg bądź 
zapytanie ofertowe na JNWP.

mailto:jedrzejow@radom.lasy.gov.pl


  

Nadleśnictwo Jędrzejów, ul. Wilanowska 2, 28-300 Jędrzejów
tel.: +48 41 386 13 05, fax: +48 41 386 86 45, e-mail: jedrzejow@radom.lasy.gov.pl
NIP: 656 000 30 08; BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. 81 2030 0045 1110 0000 0026 9180

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Jędrzejów

Odpowiedź: 
Zamawiający w celu powołania Zespołu Nadzorującego Prawidłowość Wykonywanych Prac ogłosi 
przetarg lub zapytanie ofertowe.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania 
i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 07.03.2024 r.

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w: 

1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do 
dnia 05.04.2024 r. 

2. rozdziale XV ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 07.03.2024 r. do godz. 
09:00 

3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.03.2024r. o godzinie 09:30

4. rozdziale XX ust. 7 dodaje się:

4) Dokumentu potwierdzającego posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej określonej 
we wzorze umowy tj. ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę nie niższą niż 200 000,00 zł.

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy, będącej załącznikiem nr 2 do SWZ:

1. W §4 ust. 4 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie:

Postanowienia niniejszego ustępu nie uchybiają zobowiązaniom Wykonawcy wynikającym z Obowiązku 
Zatrudnienia.

2. W §19 ust. 6 ppkt a) otrzymuje brzmienie:

dokonania odbioru prac przerwanych oraz dokonania zapłaty - z uwzględnieniem § 11 ust. 5 umowy - 
wynagrodzenia za prace, które zostały wykonane należycie i na których w pełni zakończono rozpoznanie i 
oczyszczenie terenu do dnia odstąpienia, zgodnie z protokołem odbioru inwentaryzacyjnym wykonanych a 
nieuregulowanych finansowo prac;

3. W §20 ust.1 usuwa się ppkt d) oraz e).

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść formularza oferty, będącego załącznikiem nr 1 do SWZ:

W punkcie 1 dodaje się:

mailto:jedrzejow@radom.lasy.gov.pl


  

Nadleśnictwo Jędrzejów, ul. Wilanowska 2, 28-300 Jędrzejów
tel.: +48 41 386 13 05, fax: +48 41 386 86 45, e-mail: jedrzejow@radom.lasy.gov.pl
NIP: 656 000 30 08; BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. 81 2030 0045 1110 0000 0026 9180

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Jędrzejów

Netto: ……………………………………………. złotych
(słownie:………………………………………………………………………………)

Cena jednostkowa za wykonanie rozpoznania i oczyszczenia saperskiego 1 ha powierzchni:

Netto: ……………………………………………. złotych
(słownie:………………………………………………………………………………)

Zamawiający informuje, że wszystkie powyższe zmiany zostały naniesione na załączniku nr 2 (wzór 
umowy) oraz załączniku nr 1 ( formularz oferty) do SWZ po modyfikacji z dnia 28.02.2024r.

Z poważaniem
Andrzej Kasica
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

mailto:jedrzejow@radom.lasy.gov.pl

		2024-02-28T13:29:02+0000
	Andrzej Piotr Kasica




